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Hadi Történetek és KörnyMállások*
I, Olafz O*

tten nemtsak el kezdődött a’ két hadakozó 
. fél kozott való ellenségeskedés, hanem az első 

tsatát nyomba másik követte. A ’ miólta újabb 
és fzámosabb segítő seregek jutottak a’ 
földön tanyázó Fr* ármádiához , azóJtától lógva 
tudva lévő feltételének, t. i. a’ és
tai hegyeknek és környékeknek el foglalására meg 
kettöztette erejét. AzApriL 6-dik napján esett t sa
ta után történt dolgokat ekként hirdettette ki a* 
Fels. Cs. K. udvari hadi Kancellária: Minekután- 
na a’ Gr. Mreenteau és Rukavina Generálisok Y+*
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térlése alatt Cs. K. seregek ellenség meg
fzaporodott ereje által Bar viílza nyomattak
Volna : mind ArgenteauF. M. Lajtinánthoz, mind
Vukasovich Obersterhez íny segít ályok
küldettek olly parantsolattai, hogy a9 pofz

köröm fzakadásokig védelmezzék gokra
ják az ellenség figyelmetessegét. Azon köz 

Pentinorcáig elóbre nyombei
ság, Aprih 13-dikán környék

¥

és minden oldalról ozott ottan lévő trup
jainkat meg támadni: mindazáltal a’ következett 
nap Piochettán kereí’ztűl Kairóig hátrább
gát
mondj

de nem azért, hogy előbbi fzándék le
hanem azért, hogy több seregeket

magához nagyobb erővel és fzámosabb ágyuk 
hessen Dagó ellen, a* minthogy mindjármkai

viflza is fordult 3 colonnéban
Azott állott Cs.K. truppok fzokott bátorság

gal egynéhánykor viflza verték a’ rajtok ment el
lenséget, és rninekutánna Bukasovich Oberster Sa- 
sello felől az oldalába tsapott volna, egyik hegy
ről a’ másikra űzte , egynéhány ágyúit el nyerte, 
és 500 embert el is fogott közziilök: mivel mind* 
azáltal mind több több új kolonnék érkeztek a* 
Frantziák segítségére, és az AlrgenteauY. M. Laj
tinant vezérlése alatt lévő seregek minden oldal
ról i’zoritattak, végtére kéntelenek voltak Tersóig 
magokat vilíza vonni.

Ugyan akkor ’s azon a’ napon a’ Gyulai fza 
bad seregének egy réfzével, és egy Fade monti Gra 
natéros batallionnal Coserta alatt állott Cs. Rír
Lajt Pi nagy es
támadták meg a’ Frantziák, é\ 
delmezték is amazok magokat 
ezek győzedelmeskedtek 
a’ nevezett pofzt

ámbár sokáig
ggel

d azért eg
amazoktól el vették

Hasonló ízerentsével k
a’ Cahsanói térségről a’ Giovani Muriáldo ellen
nagy
mind

vei ment Frantziák, és mind a1
Batifollói völgyeket el foglalták

Stanarói9
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77* yV Re'nus KörnvekcröL

Innen ugyan még ekkorig semmi háborús tör
ténetekről tudósítást nem vettünk: mindazaltal 
akárhogy 5s akár mennyit biztassák magokat a 
közönségessen óhajtott békességnek köve'kezésé- 
vel, mi úgy vélekedünk , hogy nem sokára itten 
is meg fog fuvatni a’ trombita a’ tsalára való me
netelre. Nern egy két, hanem több közönséges
újság levelekben olvassuk, bogy April. 20 dikán
fog a fegyver nyugvás a’ Frantziáknak fel mon-
dattatni; mindazált.d erről sem tudunk rné° bizo
nyost ízóilani; sót hogvha a’ Bonni tudósítások
nak hitelt adhatnánk, 4 holnappal hoífzabbitatott 
meg annak ideje. Hogy még most is munkába 
légyen a’ békesség, arról senki sem kételkedhetik,

mehet e’ az a’ jelenvaló kordé tókélletességre
nyülállások közt ki tudhattya. —  —  Mi rövid

kabmetumoknak belső rejtekébe bé 
nem- tekinthető emberek lévén, ts.ik azokkal ked-
látású, és a’

veskedünk érd. olvasóinknak, a’ miket a’ tsata- 
zó piatzhoz közel fekvő tartományokból hallot
tunk és olvastunk.

A ’ Moenus vize mellett fekvő 
következő híreket vettünk: „ Néhány napoktól 
fogva sok hadi sereg marsirozik itten kerelzlúl, 
rélz ízerént a’ Gr. W urmser fő hadi vezér arma
diájától,réfz Izerént téli kv ártélyaikból jővén, mely- 
lyek egyenesen a’ Sieg folyó vizéhez ízándékoz- 
nak. Ezen hirtelenvaló változást a’ Düjfzeldorf
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körtékén fekvő Fr. ármádiának napról napra
való öregbitetese okozta. Hallatik, bogy Jour- 
dán Generális is ott mulat mostan. Ezen, és ezek
hez hasonló környulállások kívánván, környékün
kön is mindenütt védelmező rendelések tétettek. 
A ’ Biberichiés Wizbadeni mezöségen egéfz fíocfi
it óimig sok sántzok és battériák kéízitettek, és a* 
JSioenus bal oldalán lévő fűzfák tsaknem egéí’zlen 
ki vagdaltattak. Ügy hallatik hogy itten hajó hí 
dák fognak a’ M oenus vizére vettetni, és az ide 
való gabona tárházak meg töltetni.

Kolóniából is illy étén fzomorű foglalatú levél 
küldetett hozzánk April. 12-ik napján: A’ békes
ségről való eggyütt befzélgetések lassan lassan el 
emyéfznek , minekutánna a* majdan el kezdetendo 
ellenségeskedésre nézve meg tétettek volna a’ fzüksé
ges rendelések. JMind közelebb közelebb rukkol
nak Düjfzeldorfhoz az ártilleriák , és az ottan ké«
fzitetett sántzok, és battériák bőven meg vágy
nak töltetve ezekkel a’ félelmet okozó réz bi
kákkal.

April.
tromb

dikén dél után 6 •>. *  i Kőriző emberrel
, és egy adjutánsai Eastadtbaegy ^

irent egy ír . Generális , Cs. K. Generá
lissal akarván fzóllani bé botsátatott, ’s leg ottan 
egy tsomó Írást adott kezébe, a’ mellyet ama 
meg olvasván minden hallarlék nélkül Manheim- 
ba Gr. Wurtnserhez küldötte.

A ’ Fr. éfzaki ármádiának mostani kórmá-«

nyozója Bournonville Generális egynéhány napig 
múlatván BrüJJzelben Hágába ment, mi végre és
mitsoda instructióval, már arról a’ Párisi levelek- 
is mélységes halgatásban vágynak. — Némely
ikek úgy gondolkoznak , hogy a’ Hannóverai V".
fejedelemségben akarnak a* Frantziak valamit
próbálni,

Moguntziából April. 17-dikén. Gr. Wurniser 
Feldmarsal tegnap ment innen ti előbbi fő kvár
télyába. Az Glafz Orizágbaa verbuált matrósok
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Nagy Brit.

A ’ Fr. respublika ágense Charettier hat heti 
távol létele után ismét Londonba jutott April. 5-

azzai í’zineli követségének tár-íl ikén. ö ugyan
gyát, h ogy az Angliai fogságban lévő Fr. Mars 
fiait akarja ki váltani , de hogy ennél fontosabb 
dologban foglalatoskodjék, abból ki tettzik, 
bogy gyakorta való conferentiát tart a’ ministe
rium mai.

A*Stofflet és CharetteRojalista Generáliso
kon történt fzerentséMenségnek hire Londonba is

értelembenun,eg érkezett kikről abban az
vágynak a’ Brittusok , bogy nem a’ patrióta sere
gek vitézségének, nem is a’ föld népe hozzájok va- 
hivségtelenségének, hanem a’ nyughatatlan irigy
ségnek lettek aldozatjaivá.

A’ Londoniak nagy nyughatatlanságok közt 
várják az Amerikába küldetett hadi erőnek mun
kásságáról való kellemetes hirt, abban a’ biza- 
dalomban lévén, hogy azoknak Izerenlséjektöl 
íügjön békességnek lábra állása. F ’ miatt ké- 
sedelmezik a’ Londoni minist éri uai is bekességes tra- 
ctába botsátkozni a* Frantziákkai.

A ’ Batavia városnak és környékének rneg 
vételekről támadott hír meg nem erösitetett; ellen
ben Máinkká’s annak környéke a* múlt Aug. 17.
dikén Angliának meg hódolt.. Hasonló
tott Chinsuraeh Be agaiéban , a’ mellybea volt

sorsra ju-



Hollandiai seregek hadi fogságra vitettek* Ma*
lakkának el foglaltatása mind jó kikötő helyére , 
mind a’ Malakkaés Sumatra közt lévő izoros
tenge rent zve haí’znos, meliyntk birtoka sokkal 
több költségekben tölt a’ Hollandusoknak, mint 
a’ mennyit dboót bé vettek. -— A ’ Status titok* 
Kokhoz Dundás úrhoz napkeleti Indiákról külde
tett hivatalbéli tudósítás ízerént más Hollandiai 
fzigetek is nu g adták magokat.

A’ Balticum tengeiböl 93 gabonával meg ter
helt hajók küldettek Angliába, ’s nevezetesen Lon~ 
dón ha , holott mindjárt akkor egynéhány sillingel 
óHsőbb lett a* kenyér, melly által a’ mostani 
Majár, az az, a várasi fa polgár mester ismét 

VifTza nverte a’ nép eiött való előbbi kedvességét. 
JHá̂ ve't innepének második napján 400 polgárt ven
déglett meg, ’s különb különb féle vad húst, teke- 
nős £ békát, és igen jó külföldi borokat vitetett

A' varas tömlötzeiben lévő rahok-é íztaIára.
nak fejenként egy font hőst r s e - t y ont kényért
ofztogauatott ki, meíly adakozósagáér-t ezer meg 
ezer áldások mentek a’ fejére.

♦ ♦
*

A ’ Berndhan levő Annlus követ Wink ham úr
által, a’ Londoni udvar nevében
rak adatott békességre czélzó promemoriát, 
a ’ Párisi Directoriumnak arra adott valafzát 
a’ jövő postán fogjuk érd, olvasóinkal közleni

úr-
és
aS>

Clafz O

B % Bnliö hadi Tárnokmesternek és az Olafz 
Orfzági Cs. Királyi ármadia fő vezérjenek tellyes

hogyhatalmat adóit a Felséges Csáízár arra
fzabad tettzése, *s Ítélete ízerént folytassa ottan 
a’ hadi dolgokat. JMinekeiötté ez a’ nagy vitéz 
az alatta lévő seregeket Páviai kvártéllyából ki 
indította vób-a, a5 mezőre ki rukkoltalván rend
be állítatta ’s közöttük fel ’s alá lovagolván illy



igen érzékeny módon fzóllitotta meg ókét: Fiaim, 
úgymond, a’ mi kegyelmes Csáfzárunk II Ferentz 
engemet a’ ti vezérlekké nevezett ki, én mindent
meg is fogok tselekeclni, valamit kötélessegem es
a’ befsüiet egy derék és igaz vezértől meg kíván
nak. Úgy nézzetek engemet, mint atyátokat, és 
engedjétek magatokat az én hűségem és fzorgal* 
inam által jói vezéreltetni; én magam is semmi' 
veízedelemtöl nem irtódzom. Kövessétek Isten 
segedelmével az én példámat, és harfzoljátok bát
ran a’ ti jó Csáfzártokért, és annak igasságos 
ügyéért , semmi bátor és vitézi jeles tselekedet 
nem fog jutalom nélkül hagyatni; a’ félénkekkel 
ellenben akár tilziek, akár köz emberek légyenek, 
a ’ leg fzorossabb hadi törvények fzerént fogok

ésbánni. De hifzem bátor sereget vezeriek én 
telly es bizodalmám ’s reménységem van eránta. 
Jöjjetek tehát fiaim! induljunk az ellenségre, és 
várjuk a’ betsület útján Istentől a* gyözödelmet. 
Mellyre az egéfz sereg ezt kiáltá: ÍLljen a’ Csd- 
fzá r! éljen cC B oliö! és nagy örömmel Génua fe
lé marsirozott,

A ’ jelenvaló holnapnak 6-dikán költ Turini 
levelek fzerént ebb efztendőb fzándéko

k F diniai Király táborozó h se-
regjeinek meg fzemlélesere menni s elsőb is
JVlondovi és

0

rati K. hertzegAp
ba utazni. A Alontft 

dikén indúlt ki az Flostai
kon lévő ármádiához.mellvnek vezerleset reá b

ta a* király
diának kormányát adt

Aostai hertzegnck a' K. árma
A ’ Cs. K. segitő sere

cekkel öízve tsatoltatott Piemonti ármádia Colliü _ _ . . / . /
Cs. K. Generális igazgat 
madiávai eggyeségbe vagy

alatt, és a’ Cs. K

M
fzági katonáink
bnudiában  !  é  v Ő

zába és a’ Gén 
Fr, fő vezérhez

i egv Fr. kurírt fogtak el Olafz Or- 
, a’ ki a’ Keller man és több -
Fr. Generálisoknak írásaikat JSiz- 
iái Riviériábaakarta Buonaparte
vinni. Ezen levelekből ki tanul-



yán vezérjeink a* Frantziák fzándékját, mindéi*
ármádiáinkhoz kurírokat küldöttek.

•4i

Génuából azt írják April. 9 ikén, hogy a’ ne* 
vezett Fr. fő vezér már Sz érkezett; hogy 
még most is fzámos segítő seregek mennek a’ kor* 
mánya alatt lévő ármádiához, és hogy 10000 fő* 
bői álló lovas sereg telepedett le a’ Génuai tenger
partokon. A* Voltri alatt táborozó Fr. Generá 
lisok Cervoni, is  La-Harpe az April. 6-dikán tor*
tént első tsatáról hivatalbéli tudósítást küldöttek

i 1 #

a’ Génuában lévő Fr. ministerhez Fajpoult polgár* 
h o z, a’ ki azokat mindjárt akkor ki nyomtattat* 
vári, közönségessé tette.

A’ Génuai kikötő helyben két, *s attól nem 
mefTze egy Anglus hajók vigyáznak olly fel tétel
lel , hogy a’ fzárazon hadakozó eggyesúlt 
ai és Szardíniái ármádiáknak munkásságokat an« 
nak idejében a’ tengerről segHtsék. A ’ múlt efz* 
tendőben Hood Anglus admirális által el fogatott* 
Ca-ira nevű 84 ágyús hajó April. 11-dik napján
a St• Fiorenzoi kikötő* * - .

porrá égett
helyben történetből meg

Frantzia Orfzdgt/ ö 0

Miriden kéttség kivúl való dolog Ge*
jnerálisnak Svétziai kovettségbe való küldetése* 
a’ mellyet következő irás által adta tudtára a’ Di
rectorium : ,, Polgár Generál! A’ kegyelmed Rénu- 
si ármadia kórmányozásának le tételét egyedül 
olly reménységgel engedte meg a’ Directorium, 
hogy a* respublikára nézve hafznos, *s magára ke
gyelmedre nézve ditsősséges módon még egyfzer
fzolgalatjába bé vefzi Bízik hogy kegyelmed
más pályájában is épen olly munkás léfzen a* 
fzabadtság meg erősítésében, minta’ minémü volt 
kezéhen való fegyverével annak fel állításában. 
Erre nézve nevezte ki kegyelmedet követ
e k  , újabb (próbáját akarván adni kegyelmed



eránt való bizodalmának és tifzteletének
va8J°n győzette 
kegyelmed a’ St

arról 1)

b had
mokban való

főbb hafznának
nyert ditsósségét

Meg
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a5 nemzet háladatosság
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in fogja:
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nyerésére áltál a’ leg nagyobb poltzra eineLni ma
ga dits r x get

Hoche és Travot Generálisokhoz nagyon ma
ga fzt aló leveleket küldött a5 Directorium, a’ kik 
leg inkább iparkodtak a’ el fogadtatásá
ban. Ebből ki tettzik, hogy a5 mint féltek tőle 
életében, akként örvendenek most az ő halálán, 
Egy Márt. 29-dikén költ Nantesi tudósításból eze
ket olvassuk .* “ Mái napon egy órakor mondotta ki 
a’ hadi commissio Charettc're a’ halálos sententziát, 
mellynek hallására meg nem borzadván nagy álha- 
tatosságot mutatott. Világosan ki vallotta, hogy
«% Vo a király nevében, a’ királyért, és a’ monarchiá
ért hadakozott, hogy ő egyet értett az Artóziai 
Gróffal, Polipnak hertzeggel, d* Entraignes Gróf-
C *  12 / a *▼ « •• .f. 1 1 1  A ' 1 1Azt allatta, 

munitiót kapott 
Angliából, de pénzbeli segittséget 15000 livernél

tá l, és a5 Nantesi püspökkel.
ugyan elég fegyverthogy AO és

többet nem; holott fogságba lett esése előtt ke
vés idővel is 40000 liverst hoztak néki két emi
gránsok , a’ kiket ő , ne hogy kéttséges ki mene
tein környülállásairől jelentést tegyenek 
ban , utolsó éjjel meg öletett, Halálra lett senten- 
tziáztatása után papot kért magának, küldetett is 
hozzá egy constitutionalis pap, kinek neve Gvi- 
bert. Értésére esvén a’ Nantesi lakosoknak Cha~ 
rétté dolga, nagyon Örvendettek, \s illyen öröm 
kiáltásokkal töltötték be a* levegő eget. Éljen a 
respublika ! Dél után 4 órakor történt világból va
ló ki végeztetése.

V / ^   ̂ V W A «  V T '  A • »  '  ̂  1 f  V ̂O
A’ tudom mvokra ügyelő

nemzeti institutum első gyüllésének kezdetében, 
a’ Directoriumnak előülője Letournieur igen fzép* 
okos, velős és a’ tudományokra \s ízép mester
ségekre nézve vigafztaló oiátziót mondott* Meg



esküdt, hogy az Apolló papjai, és műsák
vérengezö fegyverét fel nem fogja többé emelni
az anarchia. Könnyüket hullatott befzédje közt 
azoknak sírjaikra, a’ kik a* kegyetlen
uralkodása alatt meg fofztattak tudós leikeiktöl 
Lacepede fzép Panegyrist olvasott a5 nem 
ír eg hóit Vandermonde mechanicusról; L e h  etőn, 
a’ tudós Rajnairól; Gregoi Püspök a’ fzabad-
tságnak és tudományoknak Ízoiqs egygyeségéxoX
’s a’ U

Ecv Pa ■ isi közönséges újság levélb 
ten fzomorú környátállásokat olvasunk
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Ikúl elő emberek lakle

5, mellv k • t

illye-
m e Ig

ény

5 dikén azt végzetté
k mostFr. Orfzágot.
s k hard

m hogy
r a Dire- 
flza ment

f o g j

rránsok. t
deimeske 
l, 100 ii

valaki a’ hazájokba v 
s a’ respublika törvényeinek nem 
papokat vagy bé adja, vagy meg

tál léizen Mihelyt ez a
hirdetmény Marsiliába közönség tetetett, i. v

o t t a n  m e cm f*rr a 7 nír A b
ittak
gyan

a kik
fel ólt.ak jegy

emberek is el fogat- 
i* költöztek lifztájában 
e, de mivel Májusnak
k ki honnyaikbóí, is-22-dik napja után men'em 

mét ki töröltettek neveik. Azok a’ semmirekellő 
emberek is, a’ kikre ez a’ dolog bízatva nem volt,
a’ polgárokat az úttzako

ház okban / m polgári hitet le tett
kereskedőket gyűl

le nem

k
papokat még a’ templomokban is el fogdos- 

E’ miatt Husvét innepében sem méréízlettek
, az azokbaa’ papok a’ templomokba menni

b
g

ment nép pap nélkül vitte végbe áhétatossá- 
Némelly templomokban lárma is esett, és

pofon vágott egy embert, 
ment abba bé. Ez al történet

nféló aíTzo
a’ ki dohány
az egé ẑ varasnak félelmet, sok famíliáknak fzo
morúsárrot ok bban sok tehetős k
kedök ki költöztek honnvaikból«

veízed elem töl. v dó féltekben.
következhető

| | >
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landósága, gondolkozásának módja és a* TVende.
Magok a* Párisi levelek is ebben az értelemben 
vágynak; sok oíztályokban nagyobb erővel mu
togatják magokat a’ Royalisták mint annakelötte, 
és végső veszedelemmel fenyegetik a’ respublikát. 
JHoche Generális meg fojta tótnak lenni gondolván 
a IVended tüzet, tsaknem egéfz ármádiáját, kis Bri
tanniába vezette az ott nagy Jzámmal ölzve gyűlt 
Choudnsoknak izéilyel fzóratására.

A’ közelebb fzerdán költ Bétsi Diarium
k Ch ouáfisoknak
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Chouánsokra, ’s velek ölzve tsap 
után setét estéiig nyújtotta a’ viaskouásí
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Mellyre nézve, tudván hogy a9 nemzeti

légyen ármádiáinknak fizetések!
és a* jövő táborozásnak ditsősseggel lejendö ve
geztetésére nezve következő dolgokat javaslok

ktek í. ) Valamint ennekelotte 5 ugy
is a respublika költ 
gos tábori fzolgálatb
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A* belső dolgokra mostani minister
Renezcch gazdag vendégséget adott Ge
nerális kedvéért, mellyen minden Fr. ministerek 
és Párásban lévő külső orfzási követek jelen vól

f

tanak. Szamos poharak üresitettek ki a’ nevezett 
vezér egésségéért, és a* közönséges békességért* 
B állatik , hogy Jourdán Generális is bútsút fog
hivataljától venni, ’s Kiéber Generálisra bizni a 
Rénusi Frantzia ármádiának kormányát.

A* miólta a* Párisi könyv nyomtató sajtók
nak előbbi határ nélkül való fzabadt^ágok viífza en
gedtetett, azóltától fogva sok martzongó kony
vetskéket adtak ki a’ kórmányízékek ellen

%

A ’ királyi méltóság viífza vitetésének Fzíik- 
séges voltát közönségesen prédikálják, ?s lassan
ként el hitetika* fzabadtság borától meg réfzegúlt 
néppel, hogy könnyebb egy főnek, mint hét fzáz- 
nak engedelmeskedni. — A ’ mit az isteni tifzte  ̂
lelnek harangok által adatni fzokoít idejérőlaz 50OO 
tagokból álló Tanáts végzett, az Öreg Tanáts is 
helybe hagyta. A* Párisi Journalisták felettébb 
motskollyák a’ Directóriu not azért, hogy a* ka
tona commissio előtt mondott vallástételeit Cha- 
veltértek közönségessé nem téteti, mell vekből lát-



hatná e’ világ, hogy ö méltó lett légyen
A5 Ligeris felső ofztálly 
kednek és pulztitnak a’ Ch

nagyon kegyeílen-
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Batdviai Respublika,

A Hágai nemzeti Convent rendkívül való
esteli gyüllést tartott April. 6-diknapján; de nem

mintha valamelly rendkívül való történetazért
adott volna arra alkalmatosságot , hanem azért 
mivel felettébb meg lzaporodtak a’ respublikának 
dolgai. A* Frizlandiai nemzeti képviselők meg
küldötték az azon tartománybéli lakosoknak és íx 
Conventbe kűldetendö deputátusoknak fzámát.
A ’ tengeri dolgokra ügyelő commissióból válaizta- 
tott ki egy tag, a’ ki a’ rabló hajóknak fzabadtság le-

Az Apr. 5-ikÍ J Angluso Jr p 1 1 c*Y\ív v u v m

Groningdban is meg in

Telet oíztogasson ki a 
lapján tartatott gyüllésben olvastatott fel 
ville Fr. Generálisnak azon levele, mellyben bi
zonyossá tette a’ Conventet a’ maga fzabadtság 
elánt való Izeretetéröl. 
nepeltetett Márt. 3-dikán a’ Fr. if júság inhep nap
ja. A ’ Fr. követ kérésére meg engedte a’ Hágai 
Convent 12000 tonna vajnak Fr. ármádiához va
ló vitetését (egy hajó tonnában 2000 font vagyon)» 
Minthogy a’ Conventnek serkentő hirdetménye 
keveset hafznált a’ tengeri Pzolgulatnak öregbítésé
re , most már nagy jutalmak Ígérteinek azoknak 
a’ kik Pzolgálatot vefznek a’ Batdviai hajós serleg
nél. Egynéhány időtől fogva a’ finántzia korul 
foglalatoskodik a’ Hágai Convent, és minthogy
nem a’

*

leg ( bb állapotban vagyon, a’ mostani
előülö ■ it tér ur javaslására ott is erőltetett köt 
tso.iozé le fog menni a’ dolog. A ’ mostani Con
vent 1 ©v Izemélyból áll, néhai Reter Rúl helyett



Hug Geévers polgárt válafztotta a’ Hollandiai tar
tomány eggyik nemzeti képviselőjévé. A ’ hely» 
tartó fejdelem hátra hagyott örökségeinek folyta
tására különös cnmmissiót rendelt ki a’ Convent.

Spanyól .

A ’ Kádlxi levelek fzerént. Márt. 2-ik napja
érkezett oda be a’ Pels. Spanyol király, király
és a* velek

menetelek alkalmatosságával , mind ottlett be
való mulatósoknak 
való Örömet mutatott

K. ud edek. Mind
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az ott levő Frantzia hajók is Fél
s kém

Pikkor érk
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uda Amérikából az a cazciag flotta is, a' me 
lévő portékák 50 millió forintra betsultetnek

flotta mellyen

Elegyes Tud.

A ’ Batáviai respublika mostani valóságát és 
mástól való nem függését a* Svéciai K. meg esméríe, 
5s arról jelentést is tétetett Hágában lévő kÖvet.je ál
tal a’ Conventnek Piciiéitü Pr. Generálisa tíánusiO
ármádiának fő vezérie Stockholmba fog menni kÖ

ttségbe, meily dologi a
kusok

ílzú látású polit
P azt progno-ticáiják a mit yiubcrt 
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Dubaye volt hadi mi
lett küldetéséből. Egy közönséges újság iró 
ként okoskodik e’ történetről.* Vagy vétett, úgy-
f W / m / /  a ’  J-f *»• t i / % r ^ i i h l i ‘ l r  «1 r r  n  rv  i f  n ő m  ?mond, Piehegrü
Ha

publika ellen vagy
nem vetett, vétett a’ respubük a mid

illy fzámos gyözedelmekkel tündöklő hadi vezér
jét ok nélkül hivatalától meg folztotta. Ha pe



dig Vetett, nemtsak nem méltó illy fényes követ- 
tség viselésére, sőt méltó a’ nemzet meg utalá
sára, Egyedül a’ jövendő idő fedezheti fel e’ tit
kot. Az ö helyére valafztatott Moreau Gene
ralis fzép ifjú, nagy talentomú, és tapafztalású em
bernek. lenni mondatik, a’ ki a’ törvényes tudo
mányoknak tanulása után, 1789 dik elztendoben
kezdette el vitézi pálya futását. April 7-diKen 
ö is Parisban volt az idei táborozás plunumának 
Directorium eleibe való terjeíztésére. —  Jegyez
zük meg , hogy a’ me Ily nap Á gyözedehni pom
pával Gertrujdenbergbe bé ment, ugyan a’ nap
guillotiniroztatták édes attyát a’ J ikobinusok 
A ’ Dániai és Svecziaiílottak jövő Júniusban fog
ják magokat Öí'zve kaptsoini. Hív a Is Hej/zen-
Kasseibe küldetett Fr. követ April. 6 dikán volt
első audientzián a’ Landgrófnál. April. 7 ikéa
új záízlókat nyervén a* Koblentzben lévő Frantzia 
őrizet, a’ régi zálzlók meg égettettek. Az újak
nak által adásával ekként l'zóllott a’ komandirozó

lilien a* Fr, nemzet, ellvén a' respublika!vezer
melly fzózatját kevesen voltak a’ katonaság köz-
zül , a’ kik viífzonozták volna. —  Angliából meg 
most. is sokan költöznek az Amerikai izabad Sta
tusokba, holott vagy a’ respublika bankójába te- 
fzik le pénzeiket, vagy fekvő jóízágokat vefznek 
azokon. —  Az Algír iái Dey avagy fejedelem ba- 
ráttságos tractára lépvén az Amerikai respubliká
val igen betses kardot küldött ajándékba a’ Con
gressus mostani elölülőjének Washington Generá
lisnak. —- A ’ Dovai Merlin politzia ministerség- 
böl justitz ministerségre emeltetett; helyette Hű' 
chon lett politzia ministerré. — A’ Jlelvétziai ke
reskedés felettébb sokat ízenvedett, és még most 
is fzenved a’ Fr. papiros pénz miatt. —  Fridrih 
Orániai hertzeg két héttel ennekelotte fídtsbe ér
kezvén, al vad ember tzirnerű vendégfogadóba /zül
lött bé, és egynéhány i’zor volt már Ö Cs. K. Fel
ségek, és a’ Kir. ház udvarlására. —  A ’ Fr. Kir. 
kis aíízony tsaknem minden vasárnap Mária Hr is



hertzeg aíTzonynál ebédel. 
támadott Lengyei confoederatiónak valóságáról
méltán lehet 
26-dik

telkedni Char ette ÍVJ nem
m

ö Felsé
29-dikén lövetett agyon

itsolatiára mind Zimonybanpara
mind annak környéke 
tani a° lakosoknak.
Poet

kell házaikat 
Blumauer igen hires Bétsi

30000 forinton vette meg néhai Kuun
hertzeg válogatott könyvekből álló bibtioték
mellyel
bonkén
hadi keízületek tétetnek

gy nyereséggel adogat el dara- 
Spanyol Orizágban még most is nagy

Izarazon tengere

delelt
Gibraltárba 2000 tonna íminitzió éseleségkül»

A’ felső Benusi K. ármádiának fő
kvártélya Spirálja tétetett
Tournej

Büjí L
és Jujz igen híres termélzet yisgáló

böltseknek emlékeztető oízlopok fognak a’ 
füvéiz kertben emeltetni.

Magyar Örfzág

íötseröl ytvril. w-diken. A ’ aí kurír
i*ak 25-dik fzámú darabjában jelenti vala az úr? 
hogy néhai T .T . Stretskó György úr helyett Lö  
isei Rector Liedeman urat válaiztatta a* Posoni 
Evangelika Ekklésia virágzó iskolájában közönsé
ges tanítóvá. Ez ugyan igaz* és a’ nevezett Rector 
úr meg is kapta a’ hivatalt; de a’ Ns. Lötsei Evan
gelika oskola előjáróinak* \s patronusinak erán- 
ta mutatott sok renobéli ízivességére tekintvén

♦ 1ictlazt el nem fogadta. Ezen háládatossága ál 
annyira meg nyerte ’s öregbítette a’ Lötseitknek 
maga eránt való ízeretetét, hogy minapában eg 
kis vig társaságban két fzép hajadon egy arraké- 
fzitett trónus forma helyetskén borostyán kofzo* 
rút tett a5 fejére, kőltsönöző háládatosságoknak 
bizonyitó jeléül*

D . D S




